O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 105/2020, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020, atendendo o artigo 4º da Portaria Normativa nº 08/2019/IFC, de 02 de Maio de 2019, resolve divulgar

a relação e o quadro de horários dos servidores do IFC – Campus Fraiburgo para o primeiro semestre de 2021.

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO / OBSERVAÇÃO HORÁRIO DE TRABALHO

André Toreli Salatino 1494345 Professor Geografia
Coordenador Pesquisa, Pós-graduação e

Inovação Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Carolina Andrioli Milkevicz 2313302 Assistente em Administração Carga Horária reduzida para
20h/semanais Segunda à Sexta: 13h15min - 17h15min

Cícero José de Oliveira Lima 2250986 Professor Engenharia Civil Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Claudio Bertotto 2163953 Professor Filosofia Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Daiani Lodete Pirola 1667725 Professora de Matemática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Davi Penno 2163867 Psicólogo Coordenador SISAE Seg, Qua, Qui e Sex: 07h30min - 17h
Ter: 13h30min - 22h30min

Débora  Costa Pires 3139456 Professora Artes Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Débora de Lima Velho Junges 1500729 Técnica em Assuntos Educacionais Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão -
DEPE / Subst. DG

Seg, Qua e Sex: 07h30min - 16h30min
Ter e Qui: 11h - 20h

Débora dos Santos 1885619 Professora Biologia Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Dheime Romanatto Trevisol 2172977 Auxiliar em Administração Coordenadora Gestão de Pessoas /
Subst. Licitações e Contratos Segunda à Sexta: 08h - 17h

Douglas Carlesso 1881244 Assistente em Administração Diretor de Administração e Planejamento
- DAP Segunda à Sexta: 08h - 17h

Edinéia Maria Torquatto da Silva 1837912 Auxiliar de Biblioteca Jornada de Trabalho flexibilizada
30h/semanais

Seg, Qui e Sex: 07h30min - 13h30min
Ter e Qua: 16h - 22h

Elaine Ribeiro 2059166 Professora Português / Espanhol Afastamento Integral

Fabricio Bizotto 1087004 Professor Informática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Felipe de Oliveira Lamberg
Henriques dos Santos 2187272 Professor de Matemática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.

br/publico/ptd

Genildo Nascimento dos Santos 2269654 Professor de Informática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Giceli Peretti 1837370 Auxiliar de Biblioteca Jornada de Trabalho flexibilizada
30h/semanais

Seg, Qui e Sex: 16h - 22h
Ter e Qua: 07h30min - 13h30min

Gilberto Speggiorin de Oliveira 1924028 Professor de Informática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Gisele Vian 1821341 Assistente em Administração Coordenadora Registro Acadêmico e
Cadastro Institucional

Seg, Qua e Qui: 08h - 18h
Ter: 12h - 21h
Sex: 08h - 13h

Glória de Fátima dos Santos
Paes de Barros 2376753 Assistente Social Seg, Ter, Qui e Sex: 07h30min - 17h

Qua: 13h - 22h

Helder Alves Ribeiro 2171483 Analista em Tecnologia da Informação
Coordenador Tecnologia Informação e

Comunicação / Subst. Coord. de
Infraestrutura

Segunda à Sexta: 08h - 17h

Itamar Antonio Rodrigues 1893292 Professor Química Coordenador de Curso - Técnico em
Informática

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Jacob Michels 1046843 Professor Saúde, Medicina e Higiene do
Trabalho

Coordenador de Curso - Técnico em
Segurança do Trabalho

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Jasson Borralho Paes de Barros 1097255 Auditor Segunda à Sexta: 07h30min - 17h

João Leandro Pereira da Silveira 2019411 Técnico em Tecnologia da Informação Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado Segunda à Sexta: 08h - 17h

José Coito 2154670 Assistente em Administração Horário Especial / Substituto CGE
Seg e Qua: 12h - 18h
Ter e Qui: 08h - 14h
Sex: 09h - 15h

Juceli Baldissera Felckilcker 1893151 Técnica em Assuntos Educacionais Afastamento Integral

Juliano Rettore 1901258 Técnico em Tecnologia da Informação
Coordenador Infraestrutura e Serviços /

Subst. Patrimônio e Almoxarifado / Subst.
Coord. de Transporte

Segunda à Sexta: 08h - 17h

Lucas Restelli 1821250 Contador
Gestor de Contratos / Subst. Coord. de
Execução Orçamentária e Financeira Segunda à Sexta: 08h - 17h

Luciana Carrion Carvalho 1407775 Professora Atendimento Educacional
Especializado

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Luiz Leandro dos Reis Fortaleza 3104722 Professor  Informática Coordenador de Curso - Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Marcos Dione Martins dos santos 1870573 Assistente de Alunos Subst. CGP / Jornada de Trabalho
flexibilizada 30h/semanais

Seg e Qua: 16h - 22h
Ter, Qui e Sex: 07h30min - 13h30min

Maria Paula Seibel Brock 1073708 Professora Português / Inglês Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Marlon Cordeiro Domenech 2189289 Professor de Informática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Mateus Antunes 1124408 Administrador Coordenador Compras, Licitações e
Contratos Segunda à Sexta: 08h - 17h

Mirela Bernieri 3616051 Professora Segurança do Trabalho Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Mirela Patruni Gauloski Sens 2128336 Bibliotecária Horário Especial Seg, Ter, Qui e Sex: 11h - 17h
Qua: 13h15min - 19h15min

Nilce Ines Bueno 2234492 Assistente em Administração Chefia de Gabinete Segunda à Sexta: 08h - 17h

Paulo Soares da Costa 2258578 Professor Informática Substituto Coordenação TADS Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Rafael Leonardo Vivian 1005652 Professor Informática Afastamento Integral

Rafael Rodrigo Sens 2164125 Técnico em Segurança do Trabalho Horário Especial Seg, Ter, Qui e Sex: 13h30min -
19h30min Qua: 8h - 14h

Rafael Vinícius Martins 2396232 Professor  Direito Coordenador de Curso - Técnico em
Administração

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Ricardo Annes 1776240 Professor Informática Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Ricardo Beal 2163994 Professor Física Coordenador de Extensão, Estágios e
Egressos

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Rodrigo Espinosa Cabral 2059612 Professor Português / Inglês Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Rodrigo Luiz Ferreira Santos 1238487 Assistente em Administração Subst. RACI Segunda à Sexta: 15h - 21h

Sandra de Fátima Lucietti 2233228 Pedagoga/Área: Supervisão Escolar Afastamento Integral

Suelen Graff 2075840 Técnica em Tecnologia da Informação Segunda à Sexta: 08h - 17h

Suzana Zehetmeyer Treichel 1114692 Professora de Engenharia Civil Coordenador de Curso - Técnico em
Edificações

Disponível em: http://ptd.fraiburgo.ifc.edu.
br/publico/ptd

Táira Inelves Olszewski 3079746 Técnica em Assuntos Educacionais Coordenadora Geral de Ensino / Subst.
DEPE

Seg: 12h - 21h
Ter e Qua: 07h30min - 18h30min
Qui: 07h30min - 16h30min
Sex: 07h30min - 11h30min

Tiago Lopes Gonçalves 1905449 Professor Informática Diretor-Geral Seg, Qua, Qui e Sex: 08h - 17h
Ter: 13h - 22h

Vanderlei Cristiano Juraski 2258605 Professor História Afastamento Integral

Vera Greppner 2771037 Assistente em Administração Coordenadora de Execução
Orçamentária e FInanceira / Subst. DAP Segunda à Sexta: 08h - 17h

Verene Aparecida de Araujo 2269800 Assistente de Alunos Jornada de Trabalho flexibilizada
30h/semanais

Seg, Ter e Qua: 12h - 18h
Qui e Sex: 16h - 22h

Willian Pedro Teixeira da Silva 2409303 Técnico em Laboratório-Informática Subst. CTIC / Subst.Chefia de Gabinete Seg, Ter, Qui e Sex: 07h45min - 17h
Qua: 12h30min - 21h30min

Obs¹: servidores com escala de 8h/dia realizam 1h de intervalo.

Obs²: em decorrência da pandemia, os horários de trabalho estão sendo cumpridos de forma remota. Mais notícias em: https://informecoronavirus.ifc.edu.br/category/avisos/